CÂMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ

GABINETE DA LÍDER DO GOVERNO MUNICIPAL
Vereadora Karla Francisca Vieira Araújo — PSL

Contato (37)991.333.306 | e-mail krlaraujo80Dyahoo.com.br

IS de Setembro de 1.882

GABINETE DA VEREADORA
KARLA FRANCISCA VIEIRA ARAUJO - PSL

Exmo. Sr.
uso

José Marinho Zica a
D.D Presidente da Câmara Municipal ua ne

eee Dores do Indaiá — MG. Josê Marinho Zica
INDICAÇÃO Nº Ay /2023. Presidente

A vereadora, que esta subscreve, no uso de suas atribuições
constitucionais, legais e regimentais, fundamentado no art.157 do Regimento
Interno desta Casa Legislativa, requer que após deliberação do Plenário desta
Egrégia Casa Legislativa, seja oficiado o Exmo. Senhor Prefeito para que tome
a seguinte providência:

Seja providenciado a aquisição de um aparelho de Raio-X para o setor de
odontologia do município de Dores do Indaiá.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Essa indicação se faz necessária, visto que possuímos profissionais
qualificados, porém não nos basta apenas bons profissionais, pois estes
necessitam de instrumentos que lhes proporcionem um atendimento de
qualidade como é necessário e devido aos cidadãos.

Sabemos da importância do referido aparelho de Raio-X para população
dorense e que seu custo é irrisório perto dos benefícios que trará à população.

Assim, conto com a costumeira compreensão de meus pares na
aprovação desta indicação.

Dores do Indaiá, 21 de setembro de 2023.

c

CEBIA 1º VIA |
Em RE Los | ROM U
Às - TES horas, K . . Araúj

PROMO md readora
Také Ferrarida Amorim de Oliveira - Secr. Legislativa Líder do Governo

UV
Legislatura 2021/24

RUA DISTRITO FEDERAL 444 — BAIRRO OSWALDO ARAÚJO — CEP 35610-000 | (37) 3551-2371
Desde 15 de Setembro de 1882

Contato: poderlegislativodioO gmail.com | Secretaria: camaramunicipaldores (O gmail.com
www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br